
 
 

1 
 

Smlouva o dílo  

č. 137/2/2023 

na realizaci předmětu zakázky 

„Přepravní terminál v Mostě - Nové autobusové nádraží“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  

Statutární město Most 

sídlo:     Radniční 1/2, 434 69 Most 

IČO:    00266094 

DIČ:     CZ00266094 

bank. spoj.:    Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.:     19-1041368359/0800 

Zastupuje:    Ing. Marek Hrvol, primátor 

ID datové schránky:   pffbfvy 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:   

ENVIROS, s.r.o. 

sídlo:    Dykova 53/10, 101 00  Praha 10 – Vinohrady    

IČO:     615 03 240   

DIČ:     CZ61503240  

zastupuje:   Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem a  

                           Mgr. Janem Hanušem, jednatelem    

bank. spoj.:    Československá obchodní banka, a. s.  

číslo účtu:    900107743/0300 

ID datové schránky:  ypk4cff  

zapsaná u:   Městského soudu v Praze, sp. zn. C 31001  

(dále jen „ zhotovitel“) 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

 
 
 



 
 

2 
 

II. Dílo 

 

1. Dílem v rozsahu dle této smlouvy je zpracování analýzy prověřování z hlediska klimatického 

dopadu, pro projekt „Přepravní terminál v Mostě - Nové autobusové nádraží“, které bude 

sloužit jako povinná příloha k žádosti o dotaci z programu Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále také „IROP“). Analýza bude splňovat požadavky dotačního titulu, 

konkrétně Specifická pravidla metodiky -  PŘÍLOHA 5 Doplňující pokyny ke zpracování 

Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu“ pro výzvy 74. výzva IROP - 

Multimodální osobní doprava - SC 6.1 (ITI). 

2. Prověřování bude obsahovat podrobné zhodnocení uhlíkové stopy přepravního terminálu v 

Mostě – Nové autobusové nádraží ve srovnání variant bez projektu a s projektem, dle metodiky 

popsané ve zmíněné příloze č. 5 Specifických pravidel metodiky pro analýzu nebude prováděno 

nové dopravní modelování, ale ve spolupráci se zadavatelem budou využita dostupná dopravní 

data pro kvalifikovaný odhad. 

 
3. Zhotovitel bude při zpracování Díla vycházet z výchozích údajů předaných Objednatelem a z 

vlastních odborných zjištění. Dílem (výstupem Díla) se rozumí vypracovaná písemná zpráva dle 
výše uvedené specifikace.  

 
4. Zhotovitel provede dílo s náležitou péčí v souladu s § 2590 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník, a to osobně. 
 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo a 
podmínky jeho provádění blíže specifikováno: 

 
a) Projektová dokumentace „Nové autobusové nádraží - přestupní uzel v Mostě“, 

zpracovaná  firmou 4roads s.r.o., Slunná 541/27, 162 00 Praha 6,IČ: 06327354 ve stupni 
DUR/DPS z období 9/2022, 

b) Nabídka zhotovitele ze dne 24. 5. 2023, 
c) Dopravní a inženýrskou studií zpracovanou panem Ing. Františkem Krtičkou z 

období 5/2023, 
d) 74. výzva IROP - Multimodální osobní doprava - SC 6.1 (ITI) a související dokumentace 

Integrovaného regionálního operačního programu – aktuální znění je možné 
elektronicky stáhnout, viz odkaz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/74vyzvairop. 

 
6. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty 

uvedenými v odst. 5 a že je mají k dispozici. 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

III. Cena díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo dle čl. II. této smlouvy činí: 

 

Cena celkem bez DPH: 146 400  Kč     

DPH 21 %:     30 744 Kč                  

Cena celkem vč. DPH:  177 144 Kč            

               

2. Celková cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

IV. Platební podmínky 

 

1. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem podle následujících ustanovení této 

smlouvy. 

 
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli 100 % ceny díla po předání kompletního díla. 

 

3. Veškeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost 

veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

 

4. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla 

odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

 

5. V případě, že faktura zaslaná zhotovitelem nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového 

dokladu, tedy bude neúplná, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli. Ve vrácené 

faktuře musí objednatel zhotoviteli sdělit vytčené vady faktury. Zhotovitel je povinen vystavit 

novou, bezvadnou fakturu a tuto opětovně doručit objednateli. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od okamžiku doručení bezvadné faktury objednateli. 

 

6. V případě nedodržení časového termínu ze strany zhotovitele uvedeného dle čl. V. zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

Ustanovení o smluvní pokutě se nepoužije, pokud nedodržení časového termínu bylo způsobeno 

neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele, a to v případech, kdy zhotovitel objednatele o 

součinnost řádně a včas požádal. 

 

7. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele bude 

zhotovitel fakturovat objednateli částku odpovídající rozsahu prací provedených ke dni zrušení či 

odstoupení od smlouvy. 

 

8. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služeb proti termínu stanoveném v této 

Smlouvě, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % Kč 

z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 



 
 

4 
 

 

9. Zhotovitel je povinen označit faktury názvem projektu, ke kterému se vztahují.  

V. Místo a termíny provádění díla 

 

1. Místem provádění díla jsou zejména prostory zhotovitele. 

 

2. Zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti smluvního vztahu. 

 

3. Termín ukončení plnění:  31. 7. 2023 

 

4. Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha č. 1 této smlouvy). 

 

VI. Podmínky provádění díla 

 

1. Při provádění díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a bude vycházet 

z materiálů a údajů dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je 

povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.  

 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně 

požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které 

zhotovitel objednateli definuje a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto 

podkladů, jsou-li v jeho dispozici. Hlavní formou komunikace při realizaci díle je elektronická 

komunikace a telefon a to mezi všemi zapojenými subjekty při realizaci plnění. 

VII. Další práva a povinnosti 

 

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli 

odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude 

dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem informovat. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré 

úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a 

teprve nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud. 

 

3. Zhotovitel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté objednatelem bez souhlasu 

objednatele třetí osobě, ani je využívat k jiným účelům. Zhotovitel odpovídá za škody 

způsobené zneužitím vstupních podkladů třetí osobou, jestliže je poskytl bez souhlasu 

objednatele. 

 



 
 

5 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

5. Zhotovitel se tímto zavazuje dodržovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále 

jen "nařízení". 

 

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, se kterými v 

souvislosti s plněním této smlouvy přijde do styku. Náklady spojené s ochranou důvěrných 

informací nese zhotovitel. 

 

7. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy, její dodatky, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 

10 let od zániku závazku vyplývajícího z této smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2035. Po tuto 

dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

 

8. Zhotovitel je odpovědný za škodu způsobenou objednateli, která vznikla na základě, v důsledku 

nebo v souvislosti s porušením jakékoliv shora uvedené povinnosti, nebo porušením zákonných 

ustanovení či nařízení. Ze škody se nevylučuje ušlý zisk a škoda jmenovitě zahrnuje i veškeré 

náklady vynaložené na případné soudní vymáhání úhrady škody a sankce uložené objednateli  z 

důvodu porušení povinností dle nařízení zhotovitelem. 

 

9. Zhotovitel se při případném porušení shora uvedených podmínek zavazuje s objednatelem plně 

spolupracovat ve snaze minimalizovat škodlivý následek takovým porušením způsobený nebo 

hrozící. 

 

10. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

svou činností u Kooperativa pojišťovna, a.s.,  č. smlouvy 8603481950  na hodnotu škody ve výši 

50 mil Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění zachovat po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že jeho obchodní společnost není obchodní společností (osobou), ve 

které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 

vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti;  

 

- subdodavatel (poddodavatel), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazuje kvalifikaci 

(existuje-li takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 

odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti  



 
 

6 
 

- zhotovitel (případně subdodavatel) dále čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině,  

dle kterého není možné zadat veřejnou zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

 12. Zhotovitel (případně subdodavatel) dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které 

obdrží za plnění veřejné zakázky, dodavatel nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi 

podle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, 

subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s 

konfliktem na Ukrajině nebo jejich prospěch; aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden 

na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx.  

13.  Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele v případě, že se v jeho obchodní 

společnosti případně u některého subdodavatele vyskytnou okolnosti, které by byly v rozporu s 

podmínkami stanovenými v odst. 10.19 této Smlouvy či v rozporu s platnými právními předpisy 

ČR či předpisy Evropské unie, které upravují výše uvedenou problematiku (tedy zejména 

problematiku střetu zájmů a opatření související s válkou na Ukrajině). 

14. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, 
MPO, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího 
kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost, a to minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita delší lhůta. 

 

15. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 



 
 

7 
 

VIII. Předání a převzetí díla 

1. Dílo je dokončeno, je-li provedeno a předáno Objednateli elektronicky. Zhotovitel vyzve 

Objednatele k převzetí Díla. Ve výzvě stanoví lhůtu k předání a převzetí Díla, která nesmí být 

kratší než 5 dnů. 

 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán písemný protokol podepsaný zástupci obou Smluvních 

stran. Předávací protokol musí obsahovat zejména předmět a charakteristiku Díla, případný 

soupis zjištěných vad a nedodělků Díla, lhůty navržené Zhotovitelem pro odstranění vad Díla, 

stanovisko Objednatele, zda Dílo přejímá či nikoli a soupis případných příloh. Předávací 

protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden 

Objednatel. 

3. V případě, že Objednatel zmaří převzetí Díla ve lhůtě uvedené v odst. V. této smlouvy, tak se 

Dílo považuje uplynutím posledního dne lhůty za řádně dokončené, prosté jakýchkoli vad a 

nedodělků. 

IX. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm 

 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění podle této smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem předání díla. 

 

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti tvořený předmětem díla podle této 

smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele, kromě prezentačních a 

reklamních účelů. 

 

3. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese do předání a převzetí zhotovitel. 

X. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % Kč z ceny díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků díla je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla bez DPH za každou vadu a 

každý započatý kalendářní den prodlení s jejím/jeho odstraněním. 

 

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem 

dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý 

den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá. 

 



 
 

8 
 

4. V případě, že poskytovatel dotace (případně řídící orgán) navrhne krácení dotace nebo uloží 

pokutu, a to z důvodu řádného a včasného nedodání Díla k poskytnutí požadované dotace, 

které bude zaviněno pochybením zhotovitele z důvodu nesplnění povinností uložených 

zhotoviteli touto smlouvou, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu až 

do výše 50.000,-- Kč, přičemž smluvní pokuta nesmí převýšit hodnotu, o kterou byla dotace 

zkrácena.  

5. Výše veškerých smluvních pokut, které je možno uložit dle této Smlouvy je omezena částkou 

odpovídající výši 50 % ceny Díla, a to jak pro Objednatele, tak pro Zhotovitele 

6. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši, ale to však do limitu 

škody 5.000.000,- Kč. 

7. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich započíst s 

pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují za 

podstatné porušení povinnosti. 

XII. Oprávněné strany ke komunikaci 

 

1. Každá ze smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat smluvní strany 

při jejich vzájemné komunikaci, při fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících 

s plněním smlouvy. 

 

2. Oprávněné osoby objednatele: 

Jméno, telefon, email:   

                                                

 

3. Oprávněné osoby zhotovitele:   

Jméno, telefon, email:  

     

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

druhou smluvní stranu předem písemně upozornit. 

 

5. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 

smlouvy, nebo elektronicky poštou na výše uvedené případně následně oznámené e-mailové 

adresy nebo osobně prostřednictvím výše uvedených oprávněných osob. 

 



 
 

9 
 

6. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

XIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 

3. Změny doby plnění dle čl. V. mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha č. 1 

této smlouvy). 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji 

o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu 

narození a místě trvalého pobytu. 

 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 

objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto 

ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel. 

 

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení od 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu.pdf označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru, nijak dále o 

této skutečnosti informován. 

 

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 

smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré 

spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

8. Nedílnou součástí smlouvy se stává:  Příloha č. 1 - vzor  „Změnového listu“ 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel 

a jeden stejnopis obdrží zhotovitel. Přílohy jsou její nedílnou součástí smlouvy. 

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 



 
 

10 
 

 

11. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že 

je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a 

vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

12. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

V Mostě dne ……………… 2023                     V …………..… dne ……………….2023 

                                     

                  

 

 

 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

 

Příloha č. 1  

Změnový list č.        ze dne  

   

Název díla:   

Číslo smluvního vztahu:   

Název části stavby (PS, SO):  /////////////////////////////////////// 

Objednatel: Zhotovitel: 

    

Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/provozovatele o skutečnostech, které 

vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/smlouvy o dílo. Změna se týká 

řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Nové řešení: 

Zdůvodnění změny: 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 

a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné 

stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními 

podmínkami z prostředků objednatele. 

  

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne 

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: 
  

  

   

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:   

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:   



 
 

12 
 

Nová cena díla vč. DPH:   

   

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:   

Nový termín dokončení díla:   

   

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

   

 




